
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

                         Ηράκλειο,  10/09/2024 
                         Αρ. Πρωτ : Φ.31.5/9214 
 

            
 
 

        Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τέταρτη τροποποίηση της με αριθμ. Φ.31.5/4209/07-04-2023 (ΑΔΑ: 6Ο7Ν46ΜΤΛΗ-ΙΛ0) 

Απόφασης ανάθεσης της παιδαγωγικής ευθύνης ενοτήτων σχολικών μονάδων Γενικής 
Αγωγής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης σε Συμβούλους Εκπαίδευσης της Π.Δ.Ε. Κρήτης» 

 

  Η Περιφερειακή Επόπτρια Ποιότητας της Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Δ/νσης Εκπ/σης 

Κρήτης 

   Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις των άρθρων 29 (παρ. 4) και 10 (παρ. 4 & 6) του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ. Α΄/03-

08-21), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 375 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21-07-22), «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

3. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υ.Α του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

4. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/5/37208/Ε3/1-4-2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 1634/τ. Β’/05-04-2022) «Κατανομή 

θέσεων Συμβούλων Εκπαίδευσης στις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης - Κατανομή επιστημονικής ευθύνης.». 

5. Τη με αριθμ. Φ.351.1/150/33121/Ε3/22-3-2023 Υ.Α. (ΦΕΚ 1964/τ. Β’/27-03-2023) «Κατανομή 

στις θέσεις των Συμβούλων Εκπαίδευσης της επιστημονικής ευθύνης του συνόλου ή ενοτήτων 

σχολικών μονάδων μίας ή περισσότερων Διευθύνσεων Εκπαίδευσης.». 

6. Τη με αριθμ. Φ.31.5/3894/03-04-2023 (ΑΔΑ: 98ΒΠ46ΜΤΛΗ-0ΡΟ) Απόφαση της Περιφερειακής 

Δ/νσης Εκπ/σης Κρήτης, με θέμα: «Καθορισμός ενοτήτων σχολικών μονάδων Γενικής Αγωγής 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για την ανάθεση της παιδαγωγικής ευθύνης σε Συμβούλους 

Εκπαίδευσης της Π.Δ.Ε. Κρήτης». 

7. Τη με αριθμ. Φ.31.5/4209/07-04-2023 (ΑΔΑ: 6Ο7Ν46ΜΤΛΗ-ΙΛ0) Απόφαση της Περιφερειακής 

Δ/νσης Εκπ/σης Κρήτης, με θέμα: «Ανάθεση της παιδαγωγικής ευθύνης ενοτήτων σχολικών 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΟΠΤΡΙΑ  
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

______________ 
 
Δ/νση 
Τ.Κ. 
Πληροφορίες 
Τηλ. 
E- mail 
Ιστοσελίδα 

 
: 
: 
: 
: 
: 
: 

 
Ρολέν 4 
71305 
Καρακωνσταντάκης Γιώργος 
2810 246402 
peppdekritis@kritis.pde.sch.gr 
http://kritis.pde.sch.gr 

  
  

mailto:peppdekritis@kritis.pde.sch.gr
https://www.pdekritis.gr/
ΑΔΑ: 6ΓΨΠ46ΝΚΠΔ-001



μονάδων Γενικής Αγωγής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης σε Συμβούλους Εκπαίδευσης της Π.Δ.Ε. 

Κρήτης». 

8. Τη με αριθμ. Φ.31.5/6111/01-06-2023 (ΑΔΑ: ΡΛΘ946ΜΤΛΗ-6Ω6) Απόφαση της Περιφερειακής 

Δ/νσης Εκπ/σης Κρήτης, με θέμα: «Τροποποίηση της με αριθμ. Φ.31.5/4209/07-04-2023 (ΑΔΑ: 

6Ο7Ν46ΜΤΛΗ-ΙΛ0) Απόφασης ανάθεσης της παιδαγωγικής ευθύνης ενοτήτων σχολικών 

μονάδων Γενικής Αγωγής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης σε Συμβούλους Εκπαίδευσης της Π.Δ.Ε. 

Κρήτης». 

9. Τη με αριθμ. Φ.31.5/7885/25-07-2023 (ΑΔΑ: Ψ79146ΝΚΠΔ-ΒΨ1) Απόφαση της Περιφερειακής 

Δ/νσης Εκπ/σης Κρήτης, με θέμα: «Δεύτερη τροποποίηση της με αριθμ. Φ.31.5/4209/07-04-

2023 (ΑΔΑ: 6Ο7Ν46ΜΤΛΗ-ΙΛ0) Απόφασης ανάθεσης της παιδαγωγικής ευθύνης ενοτήτων 

σχολικών μονάδων Γενικής Αγωγής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης σε Συμβούλους Εκπαίδευσης 

της Π.Δ.Ε. Κρήτης». 

10. Τη με αριθμ. Φ.31.5/8927/04-09-2023 (ΑΔΑ: ΡΛΓΧ46ΝΚΠΔ-ΥΦΘ) Απόφαση της Περιφερειακής 

Δ/νσης Εκπ/σης Κρήτης, με θέμα: «Τρίτη τροποποίηση της με αριθμ. Φ.31.5/4209/07-04-2023 

(ΑΔΑ: 6Ο7Ν46ΜΤΛΗ-ΙΛ0) Απόφασης ανάθεσης της παιδαγωγικής ευθύνης ενοτήτων σχολικών 

μονάδων Γενικής Αγωγής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης σε Συμβούλους Εκπαίδευσης της Π.Δ.Ε. 

Κρήτης». 

11. Τη με αριθμ. Φ.351.1/84/87322/Ε3/29-7-2024 (ΑΔΑ: 6Ω4Μ46ΝΚΠΔ-2Υ3) Απόφαση του 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., με θέμα «Απόφαση ορισμού και τοποθέτησης Περιφερειακού Επόπτη Ποιότητας 

Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Κρήτης». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 Τροποποιούμε τη με αριθμ. Φ.31.5/4209/07-04-2023 (ΑΔΑ: 6Ο7Ν46ΜΤΛΗ-ΙΛ0) Απόφαση της 
Π.Δ.Ε. Κρήτης, όπως έχει τροποποιηθεί με τις με αριθμ. Φ.31.5/6111/01-06-2023 (ΑΔΑ: 

ΡΛΘ946ΜΤΛΗ-6Ω6), Φ.31.5/7885/25-07-2023 (ΑΔΑ: Ψ79146ΝΚΠΔ-ΒΨ1) & Φ.31.5/8927/04-09-2023 
(ΑΔΑ: ΡΛΓΧ46ΝΚΠΔ-ΥΦΘ) Αποφάσεις της Π.Δ.Ε. Κρήτης, ως προς το μέρος που αφορά την ανάθεση 

της παιδαγωγικής ευθύνης της 3ης ενότητας σχολικών μονάδων Δημοτικής Εκπαίδευσης της 
Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Ηρακλείου, όπως ορίζεται στη με αριθμ. Φ.31.5/3894/03-04-2023 (ΑΔΑ: 

98ΒΠ46ΜΤΛΗ-0ΡΟ) Απόφαση της Π.Δ.Ε. Κρήτης, η οποία ανατίθεται στις θέσεις Συμβούλων 
Εκπαίδευσης κλάδου ΠΕ 70 (Δασκάλων) της Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Ηρακλείου, κατ’ εφαρμογή 

των διατάξεων του άρθρου 10 παρ. 6 του Ν. 4823/2021 σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 
10 παρ. 4δ του Ν. 4823/2021, ως ακολούθως: 

 
 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΘΕΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 
& ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 3ης ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΣΧ. ΜΟΝΑΔΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ 

1η Θέση Σ.Ε. Δασκάλων Ηρακλείου 
1η Ενότητα Σχ. μονάδων &  

Δημ. Σχ. Βενεράτου, Δημ. Σχ. Δαφνών, 37ο Δημ. Σχ. Ηρακλείου 

2η Θέση Σ.Ε. Δασκάλων Ηρακλείου 
2η Ενότητα Σχ. μονάδων &  

46ο Δημ. Σχ. Ηρακλείου 
4η Θέση Σ.Ε. Δασκάλων Ηρακλείου 4η Ενότητα Σχ. μονάδων &  

10ο Δημ. Σχ. Ηρακλείου 

ΑΔΑ: 6ΓΨΠ46ΝΚΠΔ-001



5η Θέση Σ.Ε. Δασκάλων Ηρακλείου 5η Ενότητα Σχ. μονάδων &  
36ο Δημ. Σχ. Ηρακλείου 

6η Θέση Σ.Ε. Δασκάλων Ηρακλείου 6η Ενότητα Σχ. μονάδων &  
16ο Δημ. Σχ. Ηρακλείου 

7η Θέση Σ.Ε. Δασκάλων Ηρακλείου 7η Ενότητα Σχ. μονάδων &  
35ο Δημ. Σχ. Ηρακλείου, 41ο Δημ. Σχ. Ηρακλείου 

8η Θέση Σ.Ε. Δασκάλων Ηρακλείου 8η Ενότητα Σχ. μονάδων &  
9ο Δημ. Σχ. Ηρακλείου 

9η Θέση Σ.Ε. Δασκάλων Ηρακλείου 9η Ενότητα Σχ. μονάδων &  
21ο Δημ. Σχ. Ηρακλείου, 32ο Δημ. Σχ. Ηρακλείου 

 
Κατά τα λοιπά η με αριθμ. Φ.31.5/4209/07-04-2023 (ΑΔΑ: 6Ο7Ν46ΜΤΛΗ-ΙΛ0) Απόφαση της 

Π.Δ.Ε. Κρήτης, όπως έχει τροποποιηθεί με τις με αριθμ. Φ.31.5/6111/01-06-2023 (ΑΔΑ: 
ΡΛΘ946ΜΤΛΗ-6Ω6), Φ.31.5/7885/25-07-2023 (ΑΔΑ: Ψ79146ΝΚΠΔ-ΒΨ1) & Φ.31.5/8927/04-09-2023 
(ΑΔΑ: ΡΛΓΧ46ΝΚΠΔ-ΥΦΘ) Αποφάσεις της, ισχύει ως έχει. 
 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΟΠΤΡΙΑ  

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΤΗΣ Π.Δ.Ε. ΚΡΗΤΗΣ 

 
 

ΜΑΡΙΑ ΚΑΔΙΑΝΑΚΗ 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. – Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. –Διεύθυνση 

Υπηρεσιακής Κατάστασης & Εξέλιξης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. – 
Τμήμα Δ ́ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. 

2. Δ/νσεις Π/θμιας Εκπαίδευσης Κρήτης 
3. Σύμβουλοι Εκπαίδευσης κλάδων ΠΕ60 & ΠΕ70 Κρήτης (μέσω των Δ/νσεων 

Εκπαίδευσης) 
4. ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Κρήτης 
 
Εσωτ. Διανομή: 
-Γραφείο Περιφερειακού Δ/ντή Εκπ/σης Κρήτης 
-Αυτοτελής Δ/νση Διοικητικής, Οικονομικής και Παιδαγωγικής Υποστήριξης -
Τμήματα Α΄ & Γ΄  

ΑΔΑ: 6ΓΨΠ46ΝΚΠΔ-001


		2024-09-10T13:09:17+0300
	Athens




